

Sprawozdanie rzeczowo-finansowe
Ośrodka Sportu i Rekreacji
w Krośnie Odrzańskim za rok 2023



Krosno Odrzańskie, luty 2024

Sprawozdanie rzeczowo-finansowe

Ośrodka Sportu i Rekreacji w Krośnie Odrzańskim za rok 2023

1. Analiza funkcjonowania jednostki z uwzględnieniem czynników zewnętrznych.

Początek roku 2023 stał pod znakiem rosnącej inflacji, która ostatecznie mimo jej spadku, utrzymywała wysokie koszty związane z cenami towarów i usług. Szczególnie odczuwalny był wzrost związany z zakupem energii. Plan na rok 2022 przewidywał kwotę 290 000 zł, a w trakcie roku zwiększony został do ponad 350 000 zł. W ubiegłym roku wydatkowano na ten cel ponad 450 000 zł. Ewentualne „uwolnienie” cen przyniesie kolejne, drastyczne podwyżki. Mimo tego wciąż utrzymywane są działania mające na celu oszczędne gospodarowanie posiadanymi zasobami. Sezon grzewczy rozpoczęto 20 października (w 2022 r. 15 listopada), analizując temperaturę w obiektach. Wciąż weryfikujemy zasadność realizacji niektórych imprez sportowych i rekreacyjnych. Na wydarzenia, które organizujemy tradycyjnie i systematycznie już od kilku lat staramy się pozyskiwać sponsorów i darczyńców. Wobec możliwości pozyskiwania środków zewnętrznych podjęliśmy współpracę z lokalnym klubem MKS Tęczą Krosno Odrzańskie. Dzięki użyczeniu terenów stadionu, możliwe było zrealizowanie jednego z największych przedsięwzięć inwestycyjnych w ostatnich latach, tj. budowę oświetlonego boiska treningowego ze sztuczną nawierzchnią na stadionie OSiR przy ul. Pocztowej 27. Koszt zadania realizacji zadania publicznego pn. "Modernizacja boiska piłkarskiego polegająca na wymianie nawierzchni naturalnej na nawierzchnie sztuczną wraz z wymianą oświetlenia" wyniósł 314 865,00 zł i został dofinansowany ze środków Budżetu Państwa z rezerwy Prezesa Rady Ministrów. Wykonawcą robót była firma Matejko Development, a całość środków pozyskał klub. Dzięki temu infrastruktura sportowa Krosna Odrzańskiego zyskała kolejny piękny, ale i funkcjonalny obiekt sportowy. Ponadto uzupełniono bazę sprzętu sportowego o m.in. bramki, trenażery, budki dla zawodników rezerwowych.

Z uwagi na trwającą agresję Rosji na Ukrainę, Ośrodek wciąż stara się wspierać uciekinierów z państwa sąsiedniego. Zatrudniamy jedną obywatelkę Ukrainy, a do udziału w rozgrywkach Krośnieńskiej Ligi Halowej zaprosiliśmy drużynę składającą się z obywateli tego państwa – Rabbit. Uważam, że nawet drobne gesty wsparcia, takie jak rezygnacja z oprogramowania antywirusowego firmy Kaspersky (styczeń 2022) na rzecz słowackiego ESET mają znaczenie.

W związku z rosnącymi kosztami, pod koniec 2023 r. wprowadzono nowy cennik, w którym dokonano korekty dotychczasowych stawek. Obowiązuje ona od 1 stycznia br. Liczymy, że wobec zmian w całej gospodarce nie będzie to mocno odczuwalne dla klientów i mimo wzrostów nadal będą korzystać z naszych usług. Czy tak będzie okaże się po pierwszych kwartale nowego roku. Przekroczenie planów dochodów w roku 2023 udowodniło, że utrzymanie cen miało sens, jednak tylko do pewnego momentu.

Niestety, z uwagi na zastosowanie w niektórych przypadkach w procesie budowy Hali Sportowo-Widowiskowej materiałów niskiej jakości, a także wykonania pewnych prac nie zawsze zgodnie ze sztuką, należy spodziewać się coraz większej liczby awarii i usterek. W ostatnim czasie niezbędna stała się wymiana długich odcinków stalowych rur wodociągowych, które po zaledwie 20 lat działania Hali są niezwykle mocno skorodowane. Niezbędne będzie dokonanie remontu łącznika pomiędzy Szkołą Podstawową nr 3 i Halą z uwagi na zaobserwowane pęknięcia i odkształcenia.

Z uwagi na napiętą sytuację międzynarodową warto jest rozważyć wyposażenie obiektów, które mogą pełnić ważną rolę w ew. konflikcie zbrojnym lub kryzysie migracyjnym w infrastrukturę zapewniającą zaopatrzenie ich w: niezależne źródła energii elektrycznej (agregaty prądotwórcze – OSiR posiada jeden, jednak o małej mocy), wody pitnej (OSiR dysponuje ujęciem wody na stadionie, ale wyłącznie do celów technicznych), alternatywne źródła ogrzewania, a także utrzymanie łączności przewodowej, podobnie jak jednostki wojskowe. Warto byłoby opracować plany związane ze zmianą funkcji obiektów użyteczności publicznej, a także procedury ew. zaopatrzenia ich w niezbędny wyposażenie do pełnienia określonych funkcji.

2. Dochody Ośrodka Sportu i Rekreacji w Krośnie Odrzańskim.

Ubiegły rok, podobnie, jak 2022 okazał się udany w zakresie wypracowanych dochodów. Udało się zrealizować dochód powyżej planu, tak w rozdziale 70005 „Gospodarka gruntami i nieruchomościami”, jak i „Instytucje kultury fizycznej” (usługi). Podobnie jak wcześniej, wpływ na to miały wzrosty cen mediów, które proporcjonalnie zwiększyły się także dla najemców lokali. Wykonanie wyniosło **151,33% (63 560,40 zł)**, co stanowi wzrost względem roku 2022 o ponad 18,00% i ponad 51% względem pierwotnego planu (42 000 zł).

Dochody w zawarte w rozdziale 92604 zrealizowano w wysokości **406 666,34 zł**, co stanowi **124,13%** względem planu. Kwota jest zbliżona do ubiegłorocznej, która wynosiła 401 158,73 zł. Dla porównania w roku 2021 wykonanie wynosiło 101,58% względem planu, a w pandemicznym 2020 – 91,18%. Mimo uciążliwej inflacji zwiększyła się ilość pieniądza w obrocie, co sprawiło, że konsumpcja nie uległa drastycznemu zahamowaniu. Klienci korzystali, więc także z oferty OSiR. Realizacja planu budżetowego naszej jednostki okazała się wyższa od oczekiwań. Czynnikiem, które mają na to największy wpływ jest niezmiennie działalność Centrum Rekreacyjnego, jak również kąpieliska Łochowicach w okresie letnim. W tym ostatnim przypadku stało się tak nawet mimo braku, drugi rok z rzędu, obsady ratowników WOPR. Mimo obaw, fakt ten nie przyczynił się do znaczącego odpływu klientów. Podobnie jak w ubiegłym, także i w tym roku będziemy dokładali wszelkich starań, aby zapewnić pełne bezpieczeństwo. Istnieje duże prawdopodobieństwo zatrudnienia przeszkolonych ratowników wodnych w sezonie 2024. Atrakcyjność kąpieliska wynika przede wszystkim z posiadania ratowników WOPR, ale również innych elementów, do których można zaliczyć: bardzo dobrą infrastrukturę, najbardziej atrakcyjne ceny w całym województwie oraz możliwości komunikacyjne. Celem zwiększenia różnorodności gastronomicznej zawarto umowy z podmiotami z branży spożywczej na dzierżawę fragmentów terenu. Dzierżawcy utrzymywali schludne i estetyczne pawilony, które nie tylko nie szpecyły ogólnego wrażenia, ale też przyciągały klientów.

Zapewnienie ratowników w roku 2024, a także wykonana generalna modernizacja pomostu w Łochowicach (styczeń-listopad) na pewno przyciągnie wielu turystów i letników. Nie zniechęci ich nawet niewielka podwyżka cen biletów wstępu. Harmonia ta jest jednak zależna od możliwości dzierżawy przyległego terenu, na który rokrocznie podpisywana jest odrębna umowa. Mam nadzieję, że uda się ją także zawrzeć w nadchodzącym okresie.

Całość wykonania dochodów za 2023 r. wynosi **470 226,74 zł, tj. 127,22%**. To niemal taki sam poziom, jak w 2022 (456 882,99 zł/ 130,54%).

Systematycznie podejmujemy działania mające na celu zwiększanie dochodów, a przy tym zmniejszanie wydatków. Rosnąca inflacja, a co za tym idzie wzrost kosztów materiałów, robocizny, usług, pracy w postaci umów zleceń nie ułatwia ani planowania, ani wykonania. Koszty utrzymania infrastruktury byłyby ogromne gdyby nie fakt zastosowanie np. korzystnych stawek VAT na paliwa gazowe dla placówek oświatowych. Ponadto niezwykle cenna okazała się inwestycja sprzed kilku lat w Hali Sportowo-Widowiskowej – montaż pomp ciepła, które dostarczają niemal bezkosztowo ciepłą wodę przez okres niemal pół roku. Obecne zagrożenia dla dochodów to niestabilna sytuacja międzynarodowa, a także ew. rozwiązania nowego rządu w kwestii podtrzymywania preferencyjnych warunków nabywania nośników energii. Podtrzymuję przewidywania, że zaognienie konfliktów czy to wewnętrznych, czy zewnętrznych, mogą mieć wpływ możliwości realizacji zadań OSiR, a także na ewentualne uczestnictwo w nich mieszkańców.

3. Wydatki Ośrodka Sportu i Rekreacji w Krośnie Odrzańskim.

Środki, którymi dysponujemy w każdym roku budżetowym są wydawane w sposób racjonalny i gospodarny. Ubiegłoroczne wykonanie wydatków wynosi **98,40%** (w 2022 r. 97,51%). W zakresie wszystkich paragrafów wykonanie planu wahało się od 96 do 100%. Nieco mniejsze, bowiem wynoszące 93,77 % było w zakresie §4260. Pierwotny plan zakładał 500 000 zł, po korekcie 486 000, aby wynieść ostatecznie 456 000 zł. To efekt m.in. oszczędności w zakresie energii cieplnej w Hali Sportowo-Widowiskowej.

Ogromny skok planowanych cen, analogicznie do podmiotów w całym kraju, zaobserwować można właśnie w §4260. Planowana kwota w budżecie na 2022 wynosiła 290 000 zł, a już na 2023 było to 500 000 zł. Na rok bieżący zaplanowano kwotę 550 000 zł. W ciągu dwóch lat nastąpi podwojenie kosztów. Jak już sygnalizowałem koszty te mogą znacznie bardziej wzrosnąć w momencie likwidacji ulg, a także wraz ze zmianami w zakresie podatku VAT. Dodatkowo na ceny w przypadku OSiR wpływ miało funkcjonowanie firmy Budimex, która zlokalizowana jest na krośnieńskim stadionie.

Kolejnym paragrafem z widocznym wzrostem wydatków jest zakup usług pozostałych (§4300). W głównej mierze wynika to ze wzrostu cen usług, głównie komunalnych (wodociągowo-kanalizacyjnych, wywozu odpadów), elektrycznych, przeglądów budowlanych i instalacyjnych, ale także cateringowych, sędziowskich i eventowych.

Stabilne jest wykonanie w zakresie wynagrodzeń i pochodnych – **99,47%**. Niestety, jednym z efektów ubocznych zarówno pandemii koronawirusa, jak i coraz częściej trapiących personel chorób cywilizacyjnych jest większa liczba przewlekłych zwolnień lekarskich. Nieco mniejsza jest rotacja pracowników.

Warto nadmienić, że OSiR podejmuje działania mające na celu pozyskiwanie środków na działania i inwestycje od podmiotów trzecich. Na organizację akcji letniej pn. „Wakacje z Krosnem Odrzańskim – naturalnie na sportowo”, mieliśmy do wykorzystania na dwa turnusy wakacyjne z funduszu antyalkoholowego. Ponownie udało się pozyskać sprawdzonych partnerów do sponsorowania krośnieńskich lig: Polskie Składy Budowlane Mrówka Krosno Odrzańskie (liga squasha mężczyzn), Dirks Service Krosno Odrzańskie (liga kręgli kobiet), Gama Tadeusz Krasowski (liga kręgli mężczyzn). Wśród donatorów była także firma Homanit, która po raz kolejny wsparła organizację biegu „Krośnieńska Dziesiątka”.

Ponadto udało się pozyskać wsparcie od firmy budującej wały przeciwpowodziowe – Budimex, która pomogła w doposażeniu bazy sportowej.

W 2023 r. udało się przebudować boisko do koszykówki na plac gry w boule. Plac ten jest oświetlony, a dzięki darczyńcom oraz zaangażowaniu pracowników stadionu koszty przebudowy były niewielkie. Ponadto przy obiekcie ustawiono trybunę. Za bramką płyty głównej od strony wjazdu (ul. Pocztowa) zamontowano piłkochwyty. Wymieniono też wszystkie siatki na piłkochwytach zlokalizowanych na boiskach treningowych w górnej części stadionu.

W roku, który obejmuje sprawozdanie, zaplanowano kilka przedsięwzięć w zakresie infrastruktury: budowę drugiego boiska do siatkówki plażowej przy Hali Sportowo-Widowiskowej, montaż trzech trenerów piłkarskich na stadionie. Inwestycje realizowane w roku 2024 będą sfinansowane ze środków zewnętrznych przyznanych krośnieńskim klubom sportowym. Wszystkie te plany są możliwe także dzięki życzliwości krośnieńskich władz samorządowych i Ośrodka Sportu i Rekreacji.

W latach 2022 i 2023, uzyskano dofinansowanie Urzędu Marszałkowskiego Województwa Lubuskiego w kwocie 150 000 zł na realizację programu inwestycyjnego „Lubuska Baza Turystyczna”. Władze samorządowe Gminy Krosno Odrzańskie wydatkowały na ten cel ponad 400 000 zł. Dzięki temu udało się na przełomie roku wykonać modernizację całości pomostu spacerowo-kąpielowego w Łochowicach.

4. Organizacja imprez i przedsięwzięć sportowych.

W obiektach rozgrywano m.in.: Mistrzostwa Krosna Odrzańskiego w kręglach i szachach. Ośrodek Sportu i Rekreacji był w 2023 roku organizatorem lub współorganizatorem następujących imprez:

4.1 Ligi:

1. Krośnieńska Liga Halowa
2. Polskie Składy Budowlane Mrówka Krosno Odrzańskie Liga Squasha Mężczyzn
3. Gama Systemy Grzewcze Tadeusz Krasowski Liga Kręgli Mężczyzn
4. Dirks Service Krosno Odrzańskie Liga Kręgli Kobiet
5. Międzygminny Transport MTO Krosno Odrzańskie Liga Seniorów 65+
6. Krośnieńska Liga Szachowa

4.2 Turnieje:

1. Turniej Piłki Nożnej Żaków
2. I i II Turniej Siatkonogi
3. Turniej Piłki Nożnej Orlików
4. Turniej Piłki Nożnej Młodzików
5. I Ogólnopolski Turniej Mini Siatkówki o Puchar Burmistrza Krosna Odrzańskiego
6. I Turniej eliminacyjny do finału wojew. „dwójek” chłopców Kinder Joy Of Moving 2023
7. Mecz play-off III ligi siatkówki mężczyzn SKS Tęcza Krosno – Trzynastka Zielona Góra
8. II Turniej eliminacyjny do finału wojew. „dwójek” chłopców Kinder Joy Of Moving 2023
9. Finały III ligi siatkówki mężczyzn:
 - Mecz o III miejsce KS Atak Gorzów Wlkp. – UKS Trzynastka Zielona Góra
 - Mecz o I miejsce SKS Tęcza Krosno Odrzańskie – UKS Żak Krzeszyce
10. Półfinał baraży o wejście do II ligi centralnej z udziałem: SKS Tęczy Krosno Odrzańskie, Tauron Akademii Siatkówki Stal Nysa, BTS Elektros Bolesławiec i UKS VT Alukoncept Bobrowniki
11. Turniej Grand Prix w Kręgle
12. III Turniej eliminacyjny do finału wojew. „dwójek” chłopców Kinder Joy Of Moving 2023
13. Turniej finału wojewódzkiego „dwójek” i „trójek” chłopców Kinder Joy Of Moving 2023
14. Krośnieńskie Męskie Granie – Turniej siatkarskich dwójek seniorów
15. Otwarty Wakacyjny Turniej w boule
16. Streetball 3x3 Tournament
17. Turniej siatkówki plażowej „Łooochowice Cup”
18. Turniej Boule Seniorów
19. Otwarty Turniej w Boule
20. Nocny turniej w piłkę nożną
21. II Ogólnopolski Turniej Mini Siatkówki o Puchar Burmistrza Krosna Odrzańskiego
22. Otwarty turniej piłki nożnej dla dzieci
23. „Sportowy Maluch”
24. Turniej tenisa stołowego w ramach programu „Aktywny Senior”
25. Halowy turniej piłki nożnej „Olimpiad Specjalnych”
26. Turniej Mikołajkowy ze Szkołą Podstawową nr 2
27. Mikołajki na Sportowo

4.3 Klubowe:

1. Podsumowanie PSB Mrówka Krosno Odrzańskie Ligi Squasha/ Gama Tadeusz Krasowski Ligi Kręgli Mężczyzn/ Dirks Ligi Kręgli Kobiet/ MTO Międzygminny Transport Ligi Kręgli Seniorów 65+
2. Podsumowanie ZaDychy 2022/2023

4.4 Mistrzostwa:

1. Grand Prix Kaczmarek Electric MTB Krosno Odrzańskie
2. Mistrzostwa Województwa Lubuskiego Uniwersytetów Trzeciego Wieku w kręgle
3. Krośnieńska Dziesiątka – bieg na dystansie 10km
4. Dziesiątka na Piątkę – biegi dla dzieci

4.5 Imprezy szkolne:

1. Eliminacje rejonowe LOM w mini siatkówce „czwórka” chłopców
2. Mistrzostwa Powiatu w tenisie stołowym szkół podstawowych i ponadpodstawowych

4.6 Plenerowe:

1. Strefa Rekreacji /Rybobranie 2023/
2. Krośnieńska ZaDycha
3. Turniej Sołectw podczas Dożynek w Gostchorzu
4. Sportowe zakończenie wakacji – sportowa integracja dzieci i młodzieży
5. Marsz Nordic Walking dla Seniorów

4.7 Inne:

1. Mecz 1/32 Puchar Polski w futsalu - Tęcza Krosno Odrzańskie – Rekord Bielsko-Biała
2. Finał XXXI Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy
3. Uroczyste zakończenie Krośnieńskiej Ligi Halowej
4. Pierwszy Dzień Wiosny
5. Gmina Przyszłości
6. Wiosenny Festyn Radości
7. Piękny Zachód – Huzar Cup/ etap Krosno Odrzańskie – wyścig ultra kolarski
8. Wyścigi rowerowe dzieci podczas Kaczmarek Electric MTB
9. Zakończenie klas ósmych
10. Wakacje z Krosnem Odrzańskim – Akcja Lato półkolonie letnie 2023: wędkarstwo, jeździectwo, zwiedzanie Międzyrzeckiego Rejonu Umocnionego, paintball, park trampolin
11. Lubuska Szosa – Ultramaraton kolarzy w ramach Pucharu Polski
12. Mecz kadry trampkarzy Lubuskiego Związku Piłki Nożnej
13. Mecz 1/16 Pucharu Polski na szczeblu centralnym Carina Gubin – Stal Stalowa Wola

5. Współpraca z organizacjami, instytucjami, służbami i placówkami oświatowymi.

W roku 2023 planowo realizowaliśmy nasze zadania statutowe. Podejmowane kroki zmierzające do oszczędności i racjonalnego konstruowaniu przedsięwzięć sportowo-rekreacyjnych z pewnością miały przełożenie na imprezy i infrastrukturę, ale w znacznym stopniu nie były uciążliwe i odczuwalne dla klientów-odbiorców.

Podczas organizacji imprez sportowych, rekreacyjnych, ściśle współpracujemy z wieloma podmiotami. W zakresie organizacji sztafietowych imprez, takich jak Krośnieńska Dziesiątka i Kaczmarek Electric MTB wspierają nas bardzo profesjonalnie i życzliwie: funkcjonariusze: 5 Kresowego batalionu saperów, Komendy Powiatowej Policji, Nadodrzańskiego Oddziału Straży Granicznej, Straży Miejskiej oraz junacy i junaczki z Ochotniczej Straży Pożarnej w Czarnowie. Ponadto mamy wsparcie Nadleśnictwa Bytnica, Centrum Artystyczno – Kulturalnego Zamek, Mediateki – Biblioteki Publicznej, Krośnieńskiego Przedsiębiorstwa Wodociągowo – Komunalnego, Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej, szkół oraz przedszkoli. Większość zawodów i turniejów wymaga także współpracy z organizacjami NGO. Wśród nich są m.in.:

- Biegam, Bo Chcę Krosno Odrzańskie
- KO Team Krosno Odrzańskie
- Wojskowy Oddział PTTK Krosno Odrzańskie
- Tęcza Homanit Krosno Odrzańskie
- KSGU Tęcza Krosno Odrzańskie
- Stowarzyszenie Bike@Run Promotion
- SKS Tęcza Krosno Odrzańskie
- Krośnieńska ZaDycha, K10
- Kaczmarek Electric MTB,
- WOŚP
- Turnieje piłkarskie, Puchar Polski futsal
- Krośnieńska Liga Szachowa
- Kaczmarek Electric MTB.
- I Ogólnopolski Turniej Mini Siatkówki o Puchar Burmistrza Krosna Odrzańskiego

Z naszej infrastruktury korzystały i korzystają głównie placówki oświatowe, ale także stowarzyszenia sportowe działające zarówno na terenie miasta i gminy, jak i z gmin sąsiednich. Są to przede wszystkim: Miejski Klub Sportowy „Tęcza” Homanit Krosno Odrzańskie, Siatkarski Klub Sportowy „Tęcza” Krosno Odrzańskie, Krośnieńskie Stowarzyszenie Gier Umysłowych, Klub Sportowy „Jaguar”, Klub Ju Jitsu „Satori”, Akademia Piłkarska „Falubaz”, „Czarni” Czarnowo, „Spartak” Budachów. Ponadto sportowe grupy formalne i nieformalne: Lekkoatleci Krosno Odrzańskie – Wesolek Team, Biegam, Bo Chcę Krosno Odrzańskie (dawne Biegam, Bo Lubię).

W ramach rozgrywek ligowych swoje mecze na obiektach zarządzanych przez jednostkę rozgrywają: piłkarze (klasa okręgowa zielonogórska, grupy młodzieżowe – juniorzy młodsi, trampkarze, młodzicy, orlicy), siatkarze (III liga lubuska, dzieci – „dwójki” i „trójki”), tenisiści stołowi (IV liga lubuska, grupa południowa). Mając na celu popularyzację kultury fizycznej, jak również w celach informacyjnych, prowadzone są transmisje lub relacje z ligowych wydarzeń. Transmitowano ligowe mecze siatkówki: SKS Tęcza Krosno Odrzański przeciwko KS Atak Gorzów Wlkp., UKS Trzy-nastka Zielona Góra, UKS Żak Krzeszyce, UKS OPP Powiat Kołobrzeski, SMS Police. Mecz 1/32 szczebla centralnego Pucharu Polski w futsalu MKS Tęczy Homanit Krosno Odrzańskie – Rekord Bielsko-Biała (zdobywca PP w tym sezonie), a także turniej półfinałowy baraży o wejście do II ligi siatkówki mężczyzn z udziałem: SKS Tęczy Krosno Odrzańskie, Tauron Akademii Siatkówki Stal Nysa, BTS Elektros Bolesławiec i UKS VT Alukoncept Bobrowniki. Prowadzono relacje (filmy z bramkami, zdjęcia) z meczów klasy okręgowej MKS Tęczy.

Obiekty Ośrodka Sportu są także udostępniane na potrzeby Straży Miejskiej, Policji, Straży Pożarnej, Straży Granicznej, Wojska Polskiego, głównie do przeprowadzania testów i egzaminów, ale również konkursów i turniejów. Z naszej bazy korzystają również: Uniwersytet Trzeciego Wieku, Związek Emerytów i Rencistów, Powiatowy Dom Dziecka.

6. Infrastruktura.

W skład zasobów Ośrodka Sportu i Rekreacji w Krośnie Odrzańskim wchodzi:

Hala Sportowo-Widowiskowa, w której znajdują się: sauna /tradycyjna & infrared/, sala taneczna - na sali prowadzone są zajęcia aerobiku i fitness, siłownia, sala konferencyjna.

Istnieje możliwość korzystania z licznych obiektów i urządzeń zarządzanych przez OSIR: dwutorowa kręgielnia wraz z automatami do gry i stołami bilardowymi, kort do squasha, skatepark, pumptrack, boiska piłkarskie (4), boiska zewnętrzne do siatkówki plażowej (2), koszykówki (1), siatkówki (1), boisko do boule, bieżnia lekkoatletyczna, dwutorowa 60 metrowa bieżnia przy HSW, skocznie w dal (2), rzutnie kulą (2), pola namiotowe (1), port rzeczny (od roku 2021 przekazany, jako plac budowy wałów przeciwpowodziowych), kąpielisko (od 2014 o tym statusie) w ramach, którego funkcjonuje również wypożyczalnia sprzętu pływającego - rowerów wodnych, kajaków, desek SUP oraz drobnego sprzętu sportowego.

Tomasz Struk

Dyrektor Ośrodka Sportu i Rekreacji
w Krośnie Odrzańskim